## Diário Oficial do Município de Lavras

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LAVRAS – LAVRASPREV, REALIZADA EM 07 DE JUNHO DE 2023. Aos sete dias do mês de junho de 2023, às oito horas e trinta minutos, na sede do LAVRASPREV, iniciou-se a reunião do Conselho Deliberativo. Presentes a Procuradora Autárquica Mirelle Aparecida de Souza Cajaraville, os membros titulares do Conselho Deliberativo e o Diretor do LAVRASPREV Luciano Pereira. Aberta a reunião, o Diretor do LAVRASPREV deu boas-vindas aos novos membros, quais sejam: Frederico Almeida de Oliveira, Marcia Cristina Russi, Luciano Soares, Daniele Ap. da Silva Cruz e Patrícia Ap. Terra de Andrade. Em seguida foi apresentado aos membros o Código de Ética do LAVRASPREV, o cronograma das atividades a serem realizadas, quais sejam: elaboração do Regimento Interno do Conselho Deliberativo, Eleição do Presidente e Vice do Conselho Deliberativo, a escolha dos membros (ativo e inativo) que serão indicados ao Conselho Fiscal, bem como a necessidade de certificação de todos os membros, no prazo de seis meses. Os trabalhos prosseguiram e os membros optaram por, nessa oportunidade, realizarem a votação do Presidente e seu Vice. Após a votação, foi eleito Presidente do Conselho Deliberativo Frederico Almeida de Oliveira e Vice Luciano Soares e como Secretária, Marcia Cristina Russi. Os membros deliberaram ainda sobre a indicação dos membros para o Conselho Fiscal e os nomes indicados e aprovados foram Adriana Aparecida Salles Pereira e Oliveira e José Andrade, sendo que a formalização se dará por ofício. Optaram ainda, em reunião que, caso seja necessário, as atas das reuniões deverão ser assinadas digitalmente por seus membros. Em relação ao Regimento Interno, ajustaram que o mesmo será elaborado no prazo de 30(trinta) dias. Nada mais a ser tratado foi lavrada a presente ata.

Marcia Cristina Russi	
Luciano Soares	
Daniele Ap. da Silva Cruz	
Patrícia Ap. Terra de Andrade	
Frederico Almeida de Oliveira	
Luciano Pereira	
Mirelle Aparecida de Souza Cajaraville	